

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۴ اپریل ۲۰۲۴

انتقاد امریکا از صادرات گسترده چین

یلن، وزیر خزانه‌داری امریکا چین را به سرازیری سیل محصولات متهم کرد



جانیت یلن وزیر خزانه‌داری ایالات متحده با هی لیفنگ معاون نخست‌وزیر چین، در ۵ اپریل ۲۰۲۴ در مهمانسرای

گوانگدونگ ژودانو در شهر گوانگژو در جنوب چین، دست می‌دهد.

ایالات متحده امریکا از صادرات گسترده چین در سراسر جهان انتقاد می‌کند. دولت‌های غربی از این بیم دارند که بازارهای آن‌ها با ظرفیت مازاد با صادرات ارزان از چین پر شود و مشاغل امریکائی و اروپائی را تهدید کند.

جانیت یلن (Janet Yellen)، وزیر خزانه‌داری امریکا روز جمعه از چین خواست تا ظرفیت مازاد خود را در بازار جهانی کاهش دهد که به گفته او می‌تواند منجر به از هم‌گسیختگی اقتصاد جهانی شود. چین در حال حاضر بازار جهانی را با وسایل نقلیه الکتریک، باتری‌ها، سلول‌های خورشیدی، نیمه هادی‌ها و سایر کالاهای صنعتی پر کرده است. پس‌زمینه این ظرفیت مازاد قابل‌توجهی است که در طی سال‌ها یارانه‌های هنگفت دولتی ایجاد شده است و اکنون با تقاضای ضعیف در داخل کشور مواجه شده است.

یلن در حالی که سفر پنج روزه خود به چین را در یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنعتی و صادراتی این کشور آغاز می‌کند، گفت که به ظرفیت مازاد صنعتی و آنچه که ایالات متحده به عنوان رویه‌های تجاری ناعادلانه چین می‌داند، در مذاکرات دشواری که احتمالاً با مقام‌های چینی ارشد این کشور دارد، اشاره خواهد کرد.

او در مراسم اتاق بازرگانی ایالات متحده در چین در گوانگژو گفت: «طیف وسیعی از تعاملات اقتصادی» بین ایالات متحده و چین وجود دارد که نمی‌باید موردی برای مباحثه ایجاد کنند، اما «رویه‌های چینی وجود دارد که زمین بازی را به ضرر شرکت‌های امریکائی تغییر می‌دهد.»

ایالات متحده آمریکا از صادرات گسترده چین در سراسر جهان انتقاد می‌کند. یک مقام بلندپایه وزارت خزانهداری آمریکا گفت که پی‌آمد آن می‌تواند محدودیت‌های تجاری از سوی کشورهای دیگر باشد. مقیاس عظیم تولید هزینه‌ها را کاهش داده و جرقه رقابت شدید بر سر قیمت‌های فن‌آوری‌های سبز - موهبتی برای مصرف‌کنندگان و تلاش برای کاهش وابستگی جهانی به سوخت‌های فسیلی را برانگیخته است. اما دولت‌های غربی بیم دارند که این ظرفیت بتواند بازارهایشان را با صادرات ارزان پر کند و مشاغل امریکائی و اروپائی را تهدید کند.

برد ستسر (Brad Setser) ، یکی از مقامات سابق وزارت بازرگانی و خزانهداری ایالات متحده، انتظار دارد تشنج‌های جدیدی بین ایالات متحده و چین بر سر رونق صادرات چین ایجاد شود. هشدارهای یلن می‌تواند اولین گام دولت بایدن به سمت اعمال تعرفه‌های جدید یا موانع تجاری بیش‌تر بر خودروهای برقی، باتری‌ها و سایر کالاهای چینی باشد.

چین در مقابل نگرانی‌های مطرح شده از سوی ایالات متحده و اروپا در مورد ظرفیت مازاد خود به دفاع برخاست. وانگ ونبین (Wang Wenbin) ، سخنگوی وزارت امور خارجه در اوایل این هفته گفت که رشد صادرات خودروهای الکتریکی و پنل‌های خورشیدی چین به توسعه سبز جهانی کمک می‌کند و حاصل تقسیم بین‌المللی کار و تقاضای بازار است.

برگرفته از: روزنامه چپ

منتشر شده در تاریخ: ۰۶ اپریل ۲۰۲۴